
Jak je průvodce koncipován? 

Pamětihodnosti Mallorky zde představíme v pěti kapitolách. Rozdělení jed-
notlivých oblastí je uvedeno na mapě na této straně. Každé kapitole je přiřa-
zena jedna konkrétní barva.
Abychom plánování cesty usnadnili, rozdělili jsme všechny hlavní turistické 
atrakce každé kapitoly do tří rubrik. Unikátní pamětihodnosti jsou shrnuty 
v seznamu TOP 10 a navíc označeny dvěma hvězdičkami. Další významné, ne 
však jedinečné památky jsme zařadili do rubriky Nenechme si ujít! Výběr dal-
ších zajímavých cílů nabízí rubrika Kam ještě můžeme zajít?
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Květinami vyzdobená horská vesnice Valldemossa 
je jednou z nejkrásnějších na ostrově

Cale de Portals Vells na jihozápadě ostrova se říká 
také „zátoka tří prstů“
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TOP 10

Co musíme na Mallorce vidět? Náš 
seznam TOP 10 vám pomůže s naplá-
nováním návštěvy nejdůležitějších 
památek od naprosté jedničky až po 
desátou v pořadí.

1 YY Platges
Pláže na severovýchodě ostrova 
kolem zálivu u Alcúdie a Caly Ratjada 
(Cala Rajada) patří k nejkrásnějším na 
celé Mallorce. Strana 124

2 YY Formentor
Skalní sesuvy, útesy, písečné zátoky – 
středomořská vegetace a maják na 
mysu Formentor spolu vytvářejí 
kouzelné místo pro pozorování 
západu slunce. Strana 92

3 YY Valldemossa
Hezké domy a ulice jsou uspořádány 
do půvabného souboru, jehož 
kulturním vrcholem je bývalý 
kartuziánský klášter. Strana 96

4 YY Puerto de Palma
Na promenádách a nábřežích v okolí 
rozložitého přístavu vládne čilé 
hemžení. Není divu, když sem míří 
jachtaři, rybáři, turisté i účastníci 
plaveb na velkých výletních lodích. 
Strana 44

5 YY Valle de Sóller
Sytě zelené údolí, moře 
pomerančovníků strážené horskými 
velikány a do působivého přístavu 

Port de Sóller je to přitom co by 
kamenem dohodil. Strana 99

6 YY La Seu
Takhle nějak bych mohla vypadat 
pevnost víry! Majestátní a vznešená 
katedrála, známá pod názvem La 
Seu, se vypíná nad hlavním městem 
Palmou. Strana 46

7 YY Sineu
Každou středu rozkmitá život ve vni-
trozemské vesnici Sineu pravidelný 
trh. Bohatá nabídka stánků s nejrůz-
nějším zbožím uspokojí všechna po-
tenciální přání. Strana 152

8 YY Coves del Drac
Vzhůru do tajuplného podsvětí pro-
slulých Dračích jeskyní! Promyšleně 
nasvícené krápníkové útvary a vodní 
plochy doplňuje tradiční koncert hu-
debníků na loďkách. Strana 154

9 YY Lluc
V tomto případě je cílem především 
cesta sama. Dovede nás horami ke 
klášteru Lluc, do nějž míří stejnou 
měrou věřící i výletníci. Strana 103

 YY Puerto Portals
Luxusní přístav Puerto Portals 
přitahuje mezinárodní smetánku 
i všechny běžné smrtelníky, které 
sem žene zvědavost a touha spatřit 
zahraniční celebrity na vlastní oči. 
Strana 72
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Kouzlo Mallorky

Zažijme kouzlo Mallorky, poznejme 
atmosféru tohoto ostrova, kterou zažívají 

Mallorčané každý den.

Výlet v mořském kajaku
Prozkoumat Mallorku z moře – 
takovou představou se dokážou 
nadchnout jak sami Mallorčané, 
tak návštěvníci ostrova. Promyšlené 
a skvěle zorganizované výlety na 
mořských kajacích s průvodcem 
nabízí na severu ostrova agentura 
Mon d’Aventura (http://
mondaventura.com). Na plavbu se 
vydáme z pláže nádherného 
pobřežního letoviska Cala Sant 
Vicenç. Před sebou budeme mít 
jen třpytící se moře a úchvatné skály 
poloostrova Formentor. V závislosti 
na přílivu možná proplujeme 
i malou jeskyní v útesech. 

Sůl na kůži 
Nejen turisté, ale i Mallorčané milují 
své pláže a rádi se vmísí mezi 
návštěvníky ostrova, aby také oni 
pocítili, jak po koupeli v moři na 
kůži pomalu zasychá sůl. 
K nejvyhledávanějším částem 
pobřeží patří kilometrová přírodní 
písečná pláž Es Trenc na jihu 
ostrova. Tak proč jezdit do Karibiku, 
když má člověk vysněnou pláž hned 
za dveřmi? 

Sůl na talíři
Obyvatelé ostrova nemají na dosah 
jen lákavé pláže, ale také sůl. 
Už z dálky patrné hromady soli 
naznačují na jihu ostrova cestu 
k Salines d’Es Trenc. Sůl se 
v salinách získává tradičním 
způsobem z mořské vody. 
V přilehlém obchůdku si můžeme 
koupit kvalitní a oceňovanou flor de 
sal, která se prodává i ochucená 
bylinkami, květy ibišku či kousky 
sušených hub. Pokud bychom chtěli 
znát přesný postup, jak se taková 
sůl vyrábí, můžeme se zúčastnit 
prohlídky salin.

Pestré trhy
Trh v Sineu možná na první pohled 
vypadá, jako by tu byl pro turisty, 
a možná se tu také nedostává místa, 
ale vepříci v ohradách a slepice 
a kuřata v klecích jsou přesto jasnou 
indicií, že se nabídka zdejších 
prodejců zaměřuje i na potřeby 
místních obyvatel. Mallorčané na 
ostrovních trzích totiž nakupují 
ovoce, zeleninu, sýry, uzeniny – 
a někdy i celé prasátko – se stejnou 
oblibou jako návštěvníci.

8 KOUZLO MALLORK Y
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Také sami Mallorčané milují zdejší pláže. 
Třeba tady, několik kilometrů severovýchodně 
od městečka Artà, je láká odlehlá Cala Torta 
s tyrkysovou vodou a jemnou písečnou pláží

99
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200 m
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Můj den: 
při nákupech 

a procházkách 
hlavním městem 

Palma nemá ani půl milionu obyvatel, 
a přesto v počtu a kvalitě památek 

a obchodů nijak nezaostává za velkými 
evropskými metropolemi, jako jsou Madrid, 
Barcelona či Paříž. Nikde jinde na ostrově 

toho není k vidění tolik jako právě zde 
a platí to i pro nabídku obchodů.

9:30 hodin: v centru dění 
(namísto pouhého okukování)

Každý, kdo přijede do Palmy, nemůže 
přehlédnout hrdou katedrálu 
6 YY La Seu, která se nachází v sa-
mém středu ostrovní metropole. 
Světlo pronikající pestrobarevnými 
vitrážemi kreslí nejkrásnější obrazy 
v ranních hodinách. Pro začátek naší 
procházky se proto skvěle hodí 
 Parc de la Mar s výhledem na ka-
tedrálu, abychom byli přesně v 10 
hodin u jejího oficiálního otevření. 
Pokud si chceme udělat první hezký 

snímek Palmy, měli bychom se v kaž-
dém případě podívat i na terasu.

11 hodin: na skok u krále
Hned vedle katedrály na nás 

čeká druhá velká pamětihodnost 
města:  Palau de l’Almudaina. Po-
kud španělský král Felipe právě pobý-
vá na ostrově, vyřizuje své oficiální 
záležitosti stále ještě z tohoto něko-
lik set let starého královského paláce, 
původně maurského alcazaru. Roz-
hodně si zde nezapomeneme pro-
hlédnout Zbrojní nádvoří, gotickou 
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9:30 hodin: v centru dění 
(namísto pouhého okukování)

11 h

12:30 hodin: na tepu města

11 hodin: na skok u krále

9:30 h

12:30 h

17 h

17 hodin: návštěva 
v čísle jedna
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42 PALMA

kapli Santa Ana s románským mra-
morovým portálem a interiéry palá-
ce s trůnním sálem. Po prohlídce pa-
novnického sídla si dopřejeme 
krátký odpočinek ve staré královské 
zahradě Hort del Rei ve stínu stromů 
u zurčících vodotrysků obklopených 
exotickými okrasnými rostlinami 
a moderními plastikami.

12:30 hodin: na tepu města
Před královskou zahradou se 

prostírá náměstí Plaça de la Reina
s velkou fontánou a krásnými staro-
městskými domy. Odtud se pak 
rychle dostaneme na další náměstí, 
 Plaça Major. Toto obdélníkové pro-
stranství lemují kavárny a restaura-
ce. Nejprve si ho obejdeme a pak si 
vybereme místo u některého 

ze stolů na chodníku. Vynikající jídlo 
dostaneme i v restauracích v ulič-
kách kolem náměstí Plaça Major, tře-
ba v podniku Simply Fosh (www.
marcfosh.com) Marca Foshe, jedno-
ho z nejslavnějších mallorských ku-
chařů. Nebo si zajdeme o 300 metrů 
dál na severovýchod do největší 
palmské tržnice Mercat de l’Olivar 
(www.mercatolivar.com).

14:30 hodin: shopping 
(téměř) bez konce

Čerstvě posilněni se nyní vrhneme 
do shoppingového ráje. Palmské sta-
ré město může nabídnout pro každé-
ho něco: velké obchodní řetězce, 
malé butiky s módními oděvy a byto-
vými doplňky i bohatý výběr lahů-
dek. Pokud se zajímáme o nové 

Nahoře vlevo: V tržnici Mercat de l’Olivar jsou ryby vždy čerstvé. Nahoře vpravo: Obchod s obuví na ulici 
Passeig del Born. Pravá strana: V tapas baru Tast v ulici Carrer Unió

12:30 h 14:30 h
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43MŮJ DEN

módní trendy, nemůžeme opomi-
nout návštěvu třídy Passeig del Born. 
Nejlépe uděláme, když si projdeme 
ulice mezi touto luxusní obchodní 
třídou, Plaça Cort, Carrer Unió a uli-
cemi Sant Miquel a Sindicat. Roz-
hodně zamíříme také malou odboč-
kou na Ramblu, která je rovněž 
známá dobrými obchody, především 
ale mnoha pestrými stánky s květi-
nami. Vždyť proto se jí říká také 
Rambla de las flores.

17 hodin: návštěva v čísle 
jedna 

Určitě už jsme objevili ledacos, co 
nás potěšilo. Ale máme také všechno 
pro naše blízké, kteří zůstali doma? 
Jestliže ne, tak navštívíme Corte Ing-
lés v ulici Avenida Jaume III. 

Španělský obchodní dům číslo jedna 
prodává obrovské množství doplňků 
a suvenýrů.

19:30 hodin: a nakonec večeře 
v Tastu

Po chvilce oddechu v hotelovém 
pokoji se doporučuje zajít si na 
večeři do některého z typických 
tapas barů, jako je třeba Tast v ulici 
Carrer Unió (strana 62). Jídlo tu mají 
jedna báseň. Číšníci nám na stůl 
nanosí bohatý výběr malých porcí 
pamlsků, například paštiku z husích 
jatýrek s karamelizovanou dýní, 
pečenou chobotničku, gratinovanou 
tresku s česnekovým krémem, 
domácí čerstvý sýr s iberskou 
šunkou a přirozeně také něco pro 
vegetariány.

19:30 h
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50 PALMA50 PALMA

Mistrovské dílo gotiky
Když Jakub I. Aragonský vyplul v prosinci 
roku 1229 směrem k Mallorce, aby tento 

ostrov vyrval z maurského područí, zastihla 
jeho flotilu prudká bouře. Jakub slíbil, že 

pokud ji ve zdraví přečkají, nechá 
vybudovat takový kostel zasvěcený Panně 

Marii, „jaký dosud lidský zrak nespatřil“.

Tak se to alespoň vypráví podle le-
gendy. Ve skutečnosti však stavbu 
katedrály v Palmě započal až Jaku-
bův nástupce, král Jakub II., který 
plánoval, že tato sakrální stavba 
bude sloužit ke korunovacím, ale 
i jako místo posledního odpočinku 
mallorských králů.
1 Rozety a okenní vitráže: Ve 
zdech katedrály je celkem 80 otvorů. 
Pestrobarevné okenní vitráže byly až 
do první třetiny 20. století zazděné; 
s jejich otevřením přišel až Antoni 
Gaudí, který byl pověřen renovací 
chrámu.
2 Campanario: Ve zvonici (1270) 
postavené na čtvercovém půdorysu 
je umístěno devět zvonů; největší 
z nich, Eloi, byl zavěšen v roce 1593 
a váží přes 4500 kg.
3 Hlavní loď má šířku 19,40 metru 
a je nejširší ze všech evropských go-
tických katedrál. Také svou výškou 

43,14 metru se 
řadí mezi nejvyšší 
chrámy svého 
druhu. 
4 Opěrné ob-
louky: Čtyři zdvo-
jené rozmáchlé 
opěrné oblouky 
na každé straně 
odvádějí ve výšce 
více než 37 metrů 
tlak z hlavní lodi na 
boční opěrné pilíře.
5 Portal del Mirador: An-
toni Gaudí přenesl gotický ná-
stavec nad bývalým hlavním oltá-
řem (14. století) právě na toto 
místo. V samotném portálu se pak 
nachází gotická kazatelna, z níž 
v roce 1413 údajně pronášel svá ká-
zání později svatořečený valencijský 
dominikán Vincenc Ferrerský 
(1350–1415).

1
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